Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2017 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040600185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atri-
buições legais, torna público que realizará Chamada Pública para
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE e Mais Educação no mu-
nicípio de Miguel Alves - Piauí, através da Compra Direta, com
recursos: FNDE, art. 14 da Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009. Os
Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação de acordo com o Edital da Chamada Publica e Projeto de
Venda do dia 06 de abril de 2017 até o dia 08 de maio de 2017, das
8:00h às 13:00horas, na sede as Secretaria Municipal de Educação na
Avenida desembargador Simplício Mendes, n° 063, bairro Centro na
cidade de Miguel Alves - PI.

Miguel Alves, 5 de abril de 2017
MARIA DE FÁTIMA SOUSA SANTOS

Presidente Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de
engenharia de pavimentação de vias do Município de Miguel Al-
ves/PI. Concorrência Pública nº. 001/2017 - (menor preço global).

O Município de Miguel Alves - PI, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para os licitantes e inte-
ressados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a
ser realizada às 08:00h, no dia 09 de maio de 2017. Cópia do Edital
encontra-se na sede da prefeitura, sediada na Rua Mariano Mendes,
n° 33, Centro. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município.

Miguel Alves, 5 de abril de 2017
MARIA DE FÁTIMA SOUSA SANTOS

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO
LAURENTINO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n. 008/2017. Contratante: O Município de Pedro
Laurentino. Contratado: TLOC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
TRANSPORTES LTDA (CNPJ Nº 10664074-0001-86). Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Re-
cursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 84.000,00. Assinatura:
28/03/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017

O MUNICÍPIO DE PICOS - PI, através da CPL, torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
028/2017, do tipo Menor preço GLOBAL, Adjudicação: GLOBAL
em 20/04/2017, ás 08:00H, tendo como objeto Aquisição de oxigênio
e acessórios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Picos-PI. Valor estimado: R$ 46.050,00. RE-
CURSO: RECURSOS DO SUS, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
SAÚDE. EDITAL: Setor de Licitações - Rua Marcos Parente, 155,
centro, Picos, Piauí.

Picos-PI, 3 de Abril de 2017.
ANDREYA LORENA SANTOS MACEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

Proc. n° 028/2017. Objeto: Aquisição de material permanente e equi-
pamentos para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Pi-
menteiras - PI. Regido pela Lei Federal n° 10.520/02. Valor: R$
300.000,00. Fonte de Recursos: FNS/Ministério 11955.506.00 01/16-
001. Do Edital: Poderá ser adquirido por qualquer empresa inte-
ressada, no Setor de Licitação. Recebimento dos Envelopes de Pro-
postas e de Documentação: Às 08:00h do dia 18/04/2017. Local dos
Eventos, Retirada do Edital E Informações: Setor de Licitação, na
Rua João Dantas, 210 - Centro - Fone: (89)-3474-1269.

Pimenteiras-PI, 4 de abril de 2017.
FRANCISCO ALEX SOARES PEREIRA.

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

PROC. Nº 033/2017.
A Prefeitura Municipal de Pimenteiras /PI, solicita propostas

lacradas dos licitantes elegíveis para "contratação de empresa es-
pecializada para pavimentação de vias públicas em paralelepípedo no
Município de Pimenteiras - PI". Regido pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Fonte dos Recursos: CV entre CODEVASF e
Município de Pimenteiras. Os licitantes elegíveis e interessados po-
derão obter maiores informações na sede deste Município, no horário

das 08:00 às 12:00. Data de abertura das propostas: 08:00hs do dia
21/04/2017, no Setor da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Pimenteiras do Piauí-PI.

Pimenteiras-PI, 4 de abril de 2017.
FRANCISCO ALEX SOARES PEREIRA.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

Processo Administrativo n.º 055/2017.
O Município de Pio IX, Estado do Piauí, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na Rua Sebastião Arrais, 281 -
Centro - Pio IX (PI), CNPJ nº. 06.553.812/0001-40, por meio da
Comissão Permanente de Licitação (Pregoeiro e equipe de apoio) no
uso de suas atribuições delegadas e nomeados pela Portaria N.º
010/2017 de 10/01/2017, torna público que, realizará às 09h00min do
dia 24/04/2017, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Sebastião Arrais, 281 - Centro, a sessão de
abertura do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço,
do tipo Menor Preço, forma de execução indireta, no regime em-
preitada por Menor Preço Por Item, para Contratação de Empresas
Jurídicas especializadas no fornecimento de equipamentos/Material
Permanente para as unidades assistidas UBS da sede do Município,
UBS da Localidade Baraúna e UBS da Localidade Cova Donga no
Município de Pio IX-PI. Valor estimado R$ 198.690,00 (cento e
noventa e oito mil seiscentos e noventa reais). Fonte de Recursos:
FMS-PIO IX - FNS - Convenente. A retirada do edital ocorrerá no
site www.tce.pi.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Pio
IX(PI), na Rua Sebastião Arrais, n.º 281 - centro - CEP: 64.660-000.
Email: prefeituradepioix2@gmail.com Tel. (89) 3453-1121 das 08h:
00min às 14h: 00min.

Pio IX-PI, 5 de Abril de 2017.
REGINA COELI VIANA DE ANDRADE E SILVA.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO - SDU LESTE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 005/2017-SDU LESTE, referente a CONCOR-
RÊNCIA nº 30/2016, Proc. nº 042.3346/2016 - SDU LESTE. EM-
PRESA: V. F. Sousa & Cia Ltda, CNPJ nº 12.190.146/0001-26. OB-
JETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução da(s)
obra(s) e/ou serviço(s) de: pavimentação em paralelepípedo, calçadas
com acessibilidade e sinalização vertical em diversas ruas da vila
Santa Bárbara, bairro Vale Quem Tem: Ruas São Pedro - trecho 2,
Rua Nossa Senhora das Graças - trecho 2 e Rua Santa Helena, na
Zona Leste de Teresina-PI. PRAZO DE VIGÊNCIA: 165 cento e
sessenta e cinco) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 456.386,65 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, tre-
zentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). DATA DE
ASSINATURA: 17/03/2017. Assinam, pela Contratante: João Eulálio
de Pádua; e pela Contratada: Jusselino Almeida de Sousa Filho.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA

DOS DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia
18 de abril de 2017 às 08 horas (horário local), fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço, com
ARP, objetivando adquirir produtos de bomboniere, com a finalidade
de atender as necessidades das Secretarias Municipais. O edital na
íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia
19 de abril de 2017 às 08 horas (horário local), fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço, com
ARP, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓ-
GICO, destinados a suprir as necessidades dos consultórios odon-
tológicos das Unidades Básicas de Saúde do município de Carnaúba
dos Dantas. O edital na íntegra encontra-se no site www.carnau-
b a d o s d a n t a s . r n . g o v. b r

Em 5 de abril de 2017.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2017

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016, DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2015 - ORIUNDO DO FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

Contratante: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN
Contratada: MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de transporte escolar diário de estudantes, de-
nominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), para compor a frota da
Prefeitura Municipal de Ceará-Mirim - Rio Grande do Norte.
Valor global: R$ 230.210,00 (duzentos e trinta mil, duzentos e dez
reais)
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados da data de as-
sinatura do Contrato.
Assinaturas: Pela Contratada, Thiago Duarte Feliciano
Pelo Contratante, Marconi Antônio Praxedes Barretto

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN E/OU O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E/OU O FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL
Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CEARÁ-MI-
RIM
Objeto: Contratação futura de empresa para prestação do serviço de
transporte de estudantes e de passageiros diversos para atender as
necessidades do Município de Ceará-Mirim/RN.
Valor global: R$ 883.964,00 (oitocentos e oitenta e três mil e no-
vecentos e sessenta e quatro reais).
Vigência: 17/03/2017 à 30/06/2017.
Licitação: Pregão Presencial Com Registro de Preços n° 010/2016
Assinaturas: Pela Contratada: Sônia Regina de Souza Melo
Pelo Contratante: Marconi Antônio Praxedes Barretto, Carlos Magnus
Ribeiro Filho e Lucia Maria Salustino Dutra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 391703/2017; ORIGEM: Dis-
pensa de Licitação N°. 039/2017. CONTRATANTE: Município de
Coronel Ezequiel/RN, CNPJ N°. 08.158.669/0001-18; CONTRATA-
DO: L R Construções e Serviços Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 22.171.182/0001-04; OBJETO: execução dos serviços de trans-
porte de alunos da zona rural, pertencentes à rede pública de ensino
deste Município de Coronel Ezequiel/RN; VALOR TOTAL: R$
71.100,00 (setenta e um mil e cem reais). ELEMENTO ORÇA-
MENTÁRIO: Exercício 2017, atividade 12.361.0008.2010.0000 - ma-
nutenção e funcionamento do sistema de transporte escolar, clas-
sificação econômica 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica; VIGÊNCIA: 03 de abril de 2017 a 31 de maio de 2017;
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017; PELO CONTRA-
TANTE: Cláudio Marques de Macêdo - Prefeito de Cel. Ezequiel/RN;
PELO CONTRATADO: Lúcio R. Linhares de Castro, CPF N°.
090.060.164-70, empresário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2014. OBJETO: Obra destinada a
construção de um espaço educativo - Modelo Pro Infância B. CON-
TRATADA: ENE-EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA. CNPJ: 35.276.005/0001-26. VALOR TOTAL: R$
1.226.507,36 (Hum milhão, duzentos e vinte e seis mil, quinhentos e
sete reais e trinta e seis centavos).

C O N T R ATO / A D I T I V O VIGÊNCIA A LT E R A Ç Õ E S
Aditivo nº 002/2016 16/12/2016 a

16/12/2017
Alteração de prazo -
365 dias

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2017

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do
Norte, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela
portaria 044, de 05 de janeiro de 2017, torna público aos interessados
que será realizada a Chamada Pública nº 003/2017, para creden-
ciamento de empresas realização de exames laboratoriais no mu-
nicípio. O recebimento da documentação para Habilitação e Proposta
de Preço ocorrerá até o dia 09 de maio de 2017, até às 08h00min, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Currais Novos, com
abertura prevista para mesma data e horário. Maiores informações
pelo fone (84) 3405-2704. Cópia completa do Edital poderá ser so-
licitada através do e-mail da Comissão Permanente de Licitação:
l i c i t a r. p m c n @ g m a i l . c o m .

Currais Novos/RN, 5 de abril de 2017
JONATHAS BRANDÃO MAMEDE GALVÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.05-0001

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Dr. Severiano, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 2017.04.05-0001, "MENOR PREÇO POR ITEM" para
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material
Hospitalar para a Unidade Assistida Mista José Desílio Fernandes
para atender as necessidades do Município de Doutor Severiano/RN,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-06T00:01:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial